

UCHWAŁA NR VII/17/10/2025
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi Fundacji Fort Kosocice z siedzibą w Krakowie dotyczącej
otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz
ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2025 roku**

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581), art. 227 oraz art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 572 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwała:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi¹⁾, Prezesa Zarządu Fundacji Fort Kosocice z siedzibą w Krakowie, dotyczącej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2025 roku, postanawia się nie uwzględnić skargi.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Śląskiego

Jacek Jarco

¹⁾ Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

UZASADNIENIE

W dniu 28 maja 2025 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wpłynęła skarga Fundacji Fort Kosocice z siedzibą w Krakowie dotycząca otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2025 roku. Korespondencja w przedmiotowej sprawie została przekazana pismem nr OR-KO.1511.2.93.2025, OR-KO.KW-000355/25 z dnia 30 maja 2025 roku do pana Marka Wójcika, Wojewody Śląskiego, który był adresatem bezpośrednio wskazanym w treści powyższego pisma.

W przedmiotowej skardze¹⁾, Prezes Zarządu Fundacji Fort Kosocice z siedzibą w Krakowie, zaskarża uchwałę nr 1011/80/VII/2025 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 14 maja 2025 roku, wnioskując o zebranie Komisji Konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2025 roku i ponowną ocenę odrzuconych z przyczyn formalnych wniosków, dofinansowanie ofert, których ocena jest równa lub większa od 19 punktów.

W dniu 9 czerwca 2025 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wpłynęło pismo od Wojewody Śląskiego nr KOI.1411.91.225 z dnia 6 czerwca 2025 roku informujące, że sprawa nie leży w zakresie jego kompetencji w związku z czym zostaje przekazana do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Zarządowi Województwa Śląskiego. Departament Kultury i Dziedzictwa Kulturowego po konsultacji prawnej, 24 czerwca 2025 roku przekazał skargę zgodnie z właściwością do Kancelarii Sejmiku Województwa Śląskiego.

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego dotyczącego przedmiotu skargi stwierdzono, że:

1) nie znaleziono nieprawidłowości w przeprowadzeniu oceny formalnej oferty Fundacji Fort Kosocice na realizację zadania publicznego pod tytułem „Ruiny Teatru Victoria – Interwencje Artystyczne” złożonej 17 marca 2025 roku za pośrednictwem portalu do obsługi procedur zlecenia realizacji zadań publicznych e-NGO. Złożona oferta została oceniona jako nie spełniająca wymogów zawartych w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2025 roku (załącznik do uchwały nr 360/64/VII/2025 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 28 lutego 2025 roku), ponieważ nie została dostarczona do urzędu w wersji papierowej lub za pośrednictwem ePUAP lub e-doręczenia. Dołączone do skargi skany potwierdzenia dotyczą złożenia oferty tylko w systemie e-NGO (jedno dotyczy samej oferty, drugie oferty podpisanej elektronicznie);

2) brak podstaw prawnych do ponownego rozpatrzenia i zebrania Komisji Konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2025 roku i ponownej oceny odrzuconych z przyczyn formalnych wniosków, dofinansowania ofert, których ocena jest równa lub większa od 19 punktów;

3) zgodnie z pkt. XI. 9 ogłoszenia otwartego konkursu ofert w dziedzinie kultury oraz ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2025 roku od decyzji podjętych przez Zarząd Województwa Śląskiego nie przysługuje odwołanie;

4) do otwartego konkursu ofert nie stosuje się przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

W dniu 12 sierpnia 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Śląskiego, na którym rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji po analizie sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i nie ma podstaw do uznania przedmiotowej petycji zarejestrowanej jako skarga za zasadną. Podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały nieuwzględniającej przedmiotowej skargi jest uzasadnione.

¹⁾ Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.